
日本社会精神医学会 会員ニーズアンケート 
オンライン調査へのご協力のお願い 

 
拝啓  

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、当学会の活動におきまし

ては格別のご高配を賜り、御礼申し上げます。さて、このたび、日本社会精神医学会多

職種委員会は、若手研究者・臨床家にとって魅力のある学会活動の内容を模索するため
に、学会員のニーズ把握を目的とした、オンラインによるアンケート調査を実施するこ

ととなりました。ご多忙の折、大変恐縮ですが、何卒ご協力いただきますようお願い申

し上げます。 

 
ご回答いただきたい方： 
日本社会精神医学会の会員の方 

 
ご回答の期間： 
2024 年 3 月 30 日まで 

 
ご回答方法： 

URL・QR コードから調査ウェブページにいき、ご回答をお願いいたします。 
本調査のご協力に同意いただける方は、下記 URL あるいは QR コードからアンケート 

サイトにアクセスしてください（調査の詳細は裏面をご確認ください）。 

 
 
 
https://x.gd/uQem9 

 
 

 

 

敬具 

 
 
 
 
 
  

【調査についての問い合わせ先】 

国立精神・神経医療研究センター 地域精神保健・法制度研究部 山口創生 

住所：〒187-8553 東京都小平市小川東町 4-1-1 

E-mail： sosei.yama@ncnp.go.jp 

 
【調査実施者】 

日本社会精神医学会 多職種委員会 

山口創生、青木裕見、勝又陽太郎、島田岳、立森久照、松長麻美、安間尚徳 



アンケート調査のご留意点 
 
 

■ 匿名性について 
 本アンケートの最後にお名前とメールアドレスを聞く項目がありますが、

今後の会員広報用にご入力をお願いしております。 

 お名前とメールアドレスのご入力は、本アンケートとは別サイトとなりま

すので、匿名性は保たれます。 

 お名前とメールアドレスについては、任意回答項目となりますので、ご入

力いただかなくてもアンケートの回答は完了できます。 
 

■ 対象となる方 
 本調査にご参加いただける方は日本社会精神医学会の会員の方のみです。 

 
■ ご回答方法・時間 

 アンケートはオンラインでのご回答のみとなります。 

 回答時間は約10分です。 

 途中保存はできません。 

 お一人の回答は1回のみです。 

 

■ アンケート調査の参加について 
 本調査へのご参加は自由意思に基づきます。ご参加されない場合の不利益

等は全くありません。 

 途中で回答を中断することも可能です。 

 本調査へのご参加に対する謝金等はありません。 

 

■ データの取り扱いと保管 
 データの取り扱いおよび保管の責任者は山口創生です。 

 データは、国立精神・神経医療研究センター 地域精神保健・法制研究部に

て保管します。 

 

■ 調査結果の公表と二次利用 
 本調査の結果は、機関誌や学術総会などで発表する可能性があります。 

 発表の際、個人が特定されることがない形でデータをまとめます。 

 本調査の結果は、将来同様の調査を実施した際などに二次利用する可能性

があります。 


